
, ,§)Č['SKÝ .

-35

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace z rozpočtu StředoČeského kraje dle ,,Zásad pro poskytování

finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpQČtů Středočeského kraje a způsobu
kontroly jejich využití"

S-16214/OŽP/2016

I.
SMLUVNÍ STRANY

l. Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 8l/lI, 150 21, Praha 5,
zastoupený PhDr. Be. Markem Semerádem, MBA, náměstkem hejtmana
TČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále ,, Poskytovatel")

a

2. Městské lesy a rybníky Kutná Hora spol. s r.o.
zástupce: Ing. Peroutka Stanislav

adresa: 286 q] Opatovice I,
TČ: 62967291

bankovní spojení:

email l tel.:

(dále ,,Přl)'e/nce ")

uzavírají podle § lOa a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 250/2000 Sb. 'Ĺ) tuto

smlouvu:

IT,

ÚČEL SMLOUVY

l. Účelem smlouvy je poskytnutí veřejné finanční podpory na akci Finanční příspěvky na

hospodaření v lesích, které jsou specifikovány v žádosti Příjemce ze dne 3 1.3.2016 evidované
pod registračním číslem 117/2016 (č. j. 051541/2016/KUSK).

2. Dotace je poskytována v souladu s programem Zásady pro poskytování finančních příspěvků
na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití
(dále ,,Zásady"). Programový dokument na období 2015-2020 byl schválen Zastupitelstvem
Středočeského kraje usnesením č. 098-14/2014/ZK ze dne 8. 12. 2014.

3. Dotace je slučitelnou podporou ve stnj'slu ČI. 107 a 108 Sinlouvy o fúngování Evropské unie.
Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozhodnutím Evropské komise o schválení
dotačního rámce ze dne 20. ll. 2013 č. SA 36748 (2013/N), kterým je schváleno poskytování
příspěvků na hospodaření v lesích na období 2014-2020.

4. Dotace na hospodaření v lesích je na základě zákona č. 250/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 500/2004 Sb. "), poskytována

l



pros[řednic(vil)) \'eřejnoprá\'l)i smlouvy a na poskyínutí dotace se vzlal)l!ií ustanovení dotčených

zákonů.

lij..
DO1ACE

l. Poskytovatel přiznává v souladu se schválenými Zásadami Příjemci na akci dotaci ve výši

l 5 l 600,00 Kč (slovy: jechiostopadesátj edentisícšestset ), z toho na dotační liluj:

· B - Obnova. zaj iŠtěni a výchova lesních porostů: 151 600,00 Kč

· D - Ekologické a k přh'odě šetrné iechnologie: 0,00 Kř

Finančně podpořené dotační tituly jsou specifikovány dle jednotek prostorového rozdělení lesa

v příloze č. l. výše dotace je kalkulována na základě tjxnicj) sazeb stano\'ených Zásadami pro

jednotlivé úkony a je poskytována zpětně na období 12 kalendářních měsíců, které bezprostředně

předchází termínu ukončeni prací v žádosti.

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zmčnč

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,Mkon č. 320/200/ Sb. "), veřejnou

ňnanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Je-li přiznána jiná podpora na stejný předmět příspěvku z veřejných zdrojů, včetně fondů

Evropské unie, nelze poskytnout dotaci podlc tčchto Zásad.

4. Dotace bude poskyinuta bankovníin převodem na účet příjemce nejpozdě.ji do 60 dni od doručeni

podepsané smlouvy Poskytovateli.

5. Příjemce zaúčtuje přijatou dotaci na položku 4122 jako neinvestič!)í přijaté transfery od krajů pod

úče]ovýl]]j znaky: ] 5 l - dotační titul ,,B" nebo l 53 -· dotační titul ,,D".

IV.
7ÁVAZKY SMJ..UVNÍCI·I STRAN

l. Příjemce dotaci přijímá a současně prohlašuje, že akci zrealizoval dle podininek stanovených

v této smlouvě a ve sc])vá|ených Zásadách. Množství a kvalita provedených činností a jejich

soulad se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění

pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými jjrávňími předpisy, které upra\'ll.iící hospodaření

v lesich, byly potvrzeny odbornýtn lesním hospodářem.

2. Žádost o poskytnutí příspěvku byla podána až po realizaci akce. Podáni žádosti je zál'{)veň

považováno za splnění podmínky předložení finančního vypořádání dotace. Za doklad prokazující

finanční vypořádání dotace je považována povinná tabulková příloha žádosti, která je

specifikována v podmínkách Zásad.

3. Příjemce je povinen po dobu pěti let od podání žádosti archivovat následující podklady - tuto

smlouvu, žádost o poskytnuti příspěvku včetně všech povinných příloh, další doklady prokazující

skutečnosti přijeti dotace (např. lesní hospodářský plán, lesní hospodářské osnovy, lesní

hospodářská evidence).

4. Příjemce prohlašuje, že není podnikem v obtížích ve smyslu bodu (35) odst. 15 Pokynů Evropské

unie ke státní podpoře v odvětvích zemědělství a lesnictví a ve venkovských oblastech na období
2014 až 2020, zveřejnčných v Úředním věstníku Evropské mie pod číslem 20 14/C 204/01 dne ].

července 2014.

,b

"r.

\

: i

jž

;<

::.
Ť:
:.:

i'

i'

i

l

l

l
.i
íC

l
!
i
i
il
l

l

2



S. Je-li Příjemce \'cřc.iným zada\'atek'm. ,je půvi ncn l)()sFLll)()\'al při íímn(:()vání nákladů sl)c),!enýc|j s

realizaci přcdÉĹ)č[u této dot'ačlľí smlouvy v s()u!adu se zákOl]Cl)\ Č. !37.'"2Ci06 Sb,. () vcřc.jnýU

zakázkách, vc znčni |){jzdě.lších přcdpisů.

\'.
Koytroi \, S,1\"K('E \ \3'PO\'ĚĎ SMI O("\'Y

l. Poskytovatel ,je cuj!'á\'ně]) provádět kontrolu plnčni tělo smlouvy a podmínek Zásad ve smyslu

7ákona č, 320/2Ci0! Sb. po dobu pěii lei od podání žádosti,

2. Neol)l'ávj1ějjé použiii dotace nebo za(!l'želli p}'ostředků pc)skyt!]utých z )'ozpočlu P()skyů:)\'ate|e .je

porušením r{)zpočlo\'e kázně podle § 22 zákcna č, 250/2000 Sb.

3, 7,jisíi-!i Pc]skyiova[e|. Ze podmínky stanovené v Zásadách nebyly l)ři p!něiú účelu dotace

dodrženy, popřípadč údaje, na jejichž základě byla dolace poskytnuta, byly neúplné či nepravdivé

])oža(ic)vaných a již vyp|a¢e!lých finančních prostředků, případně i smlouvu vypovědět a

požadovat navráce:ú ,již vyplacených fj1)anč])í¢|1 prostředků v celé ,jej ich výši. Příjemce je l)o\'il1cn

dotaci vrátit, pokud v sowislosti s prQie!den) spáchá trestný Čin,

4. Pří.jemc-e je povinen bez zbytečného odkladu, níjpozději do 1Ct dnů l)íselí1ňě ozriáinil Poskytovateli

změny nebo skutečnosti, které by ovlivnily realizovaný účel dotace, včetně Mipadných zlněll

údajů o Příjemci, např. IČ, i)anko\'l]í spojení, osoba o!)]'ávně]já jednat .i])]éliel1] Příjemce. Je-li

Příjeíncem právnická osoba, je povinna nejpozdčji do ! O dnů oznámit" Poskytovateli svoji

přeměnu, vstup do insolvence nebo vstup do likvidace. V písemné informaci pro poskytovatele

Při.jemce minío jinc uvede evidenční číslo smlouvy Poskylovatele, uvedené na strarič l této

smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace Poskytovate|ei11. V případě pozdního c)z1)án}e]]í

změn nebc) jejich !Ĺeozř}ál]]el)i uloží Poskytovatel odvod příjemci ve výši 5 °/) dotace.

5. V případě vstupů do likvidace nebo do insolvence .je právnická osoba do 30 dnů povinna vrátit

všechny prostředky dotace, které nebyly do data vstupu dc likvidace nebo insolvence použity na

účel cIoíace. V případč l)řeměny právnické osoby je Příjeníce |)ovi!}en vyžádat si souhlas

s převodem práv a 13o\'i)]l1oslí z této SRí louvy v dos[a[ečM)]] předstihu oct Poskytovatele. V ijříl:)ad{'

nesouhlasu Poskytovatele .je Při.jeínce ])ovi))en vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do

data přemčny použity ria účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny. Současnč s výše uvedenými

tei"míny tohoto odstavce zašle Přijemce Poskytovatcli ňnanční vypořádání dotace, kde uvede, jaká

výše ňnančních prostředků nebyla využita na účel dotace.

6. Neoznámení přel]]ěl}y, vstupu do insolvence nebo vstupu právnické osoby do likvidace .je hrubýni

!jo!'ušením této smlouvy a může být důvodem pro výpovčd' léto sinlouvy.

7. Poskytovatel .je ()právně]] v případě neplněni !)od]]1n]ek smlouvy a Zásad požadovaí na Příjemci

vrácení prostředků ve stanovené výši. Pří.jemce ,je povinen !ľä výzvu Poskyíovatele prostředky ve

stanovené lhůtě vrátit na bankovní účet Poskytovatele, Plaíba bude ideztiňkována val"iabiit1in]

symbolem, ktel"ýjn mu byly prostředky pouká7.ány na účel. V přípaclč prodlení je poskytovatel

oprávněn požadovat úhradu snůuvní pokuty ve výši l 5 % z tčehto prostředků.

8. Peskytovatcl je oprávriěn vypovČdět smlouvu v případě, že Příjemce ?or(lŠi] smluvní povimíost

stanovenou touto smlouvou nebo podinínky Zásad. výpověď' musí mít písemnou fomiu a tiabývá

účinnosti uplynuíím výpovědnj lhůty, která činí 30 dnů ocl doručeni výpevědi.

9. Smlouvu lze ukončit rovněž na základě É)ísenmé dohody obou smluviiích stran.

3

l



y "

VI.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

2. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva stejnopisy
obdrží Poskytovatel a jeden stejnopis Příjenlce.

4. Sinluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou
je smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou.

6. Jako kontaktní a administrativní místo Poskytovatele se pro účely této smlouvy a podníínek
dodržování Zásad se stanovuje: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a
zemědělství, Ing. Miroslav Šusta, Ing. Tomáš Zíka, Ph.D.,

7. Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 60 kalendářních dnů od prokazatelného
doručení návrhu této smlouvy Příjemci,

8. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 500/2004 Sb., zákona č. 250/2000 Sb. a dalšími obecně závaznými předpisy.

9. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada kraje
Číslo usnesení a datum jednání: 020-29/2016/RK ze dne 29.8.2016

14 -11-2016
V Praze dne...............

za Poskytovatele
PhDr. Be. Marek Semerád, MBA

náměstek hejtmana

q,e)očEsKµ

t:-'
-35-

4



Příloha č. 1 - Finančně podpořené dotační tituly specifikované dle jedndek prostorového rozděleni lesa (r. Č. 117)

t

cMačni titul katastrální území i datum počet technických sazba : schválený
!

p.č. (čIslo,název) LHC jednotka SLT : dřev. ukončenl ,jednotek přispěvku ; příspěvek !

indikace zkrácený název . prací ha m3 (KČ) " jKč) ,

1 B.d.2.2. zajištěni-Z.D.-sk.2 774251 Lomec u Úmonína 105401 863ACl 31 - SR 0,12 0.000 31) 000.00 3 600,0G

2 B.d.1.2. zajištěni-MzD-sk.2 774251 Lomec u ljmcnlna 105401 863ACl 31 , BK Cl.1 0,000 5ů 000.00 ' 5 000,00

3 B.d.2.2. zajišténi-Z.D.-sk.2 774251 Lomec u Úmonína 1054G1 864A0 31 ' ŠM 0,05 0.000 3(J 000.00 , ľ 500,00

l _
5 l B.d.1.H- zajištění-MZD-l.hosp- 620882 Cpatovice l 105401 882CO 4P DB 0,15 0,000 50 OOí),00 l 7 500.00

6 ' B.cl1.h. zajlštěni-MzD-l.hosp. 620882 OpätQvice l 105401 88200 4P BK 0,09 D,CQO 50 U00.00 l 4 509,00

7 " B.d.1.H. zajlštěni-MZCAhosp. 620882 Opatovice t 105401 885CO 4p DB 0,14 0,000 50 000,00 7 000.00

l
9 B.d.1.H. zajištěni-MZD-l.hosp. 620882 Opatovice l 105401 886CQ 4P BK 0.17 Cl,000 50 00G,(lO 8 500.00 l

l
11 B.d.i.H. zajištěRi-MzD-i.hosp. 620301 Štipoklasy u Čemin 105401 888% 4P BK 0,15 O,U(XJ 50 000,00 7 scm.oô l

l

12 ELcL1.H. zajištěrú-MzD-l.hosp. 620301 Štipoklasy ej Čemin 105401 88880 4P " DB 0,1)6 0,0(X) 50 000.00 3 000,00 '

13 B..d.1.H. zajištěriI-MZD-Lhosg " 62030Š Štipoklasy u Černin 1054C1 889AÔ 4P DB ČIÁ)7 ogy 50 00Cl,OC\

3 50C,ůô)

14 B.d.1.H. zajištění-MzD-Lhosg. 620301 Štipeklasy u Černin 1054C1 88980 4P - BK O,C4 0,000 50 000.00 Z 0C)0,00
l -

16 ' B.d.1.H. zajištění-MZD-l.hosp. 620327 zcje$lavice u Černin 105401 835AO 4P l JO tú 0,000 50 000,00 5 000,00
. . I

17 B.d.1.H. zajlštěni-MzD-|.hQsp. 620327 Zdeslavice u Černin 105401 835AO 4P BK 0,18 0.000 50 000,00 9 000,00

18 ' B.d.1.H. ajišfěni-MZD-l.hosp. 620271 Hetlín 105409 768AO 4P JO Cl,02 0.000 50 000.00 1 000.00 I
l

19 B.d.í.H. zajištěni-MzD-l.hosp. 620271 Hetlín 105409 768AO 4P E3K 0,17 0,000 5Ů 000.00 S 5ClCí.00 l

20 B.d.1.H. zaiištěni-MZD-i.hosp. 620271 Hetlín 105409 771AO 40 DB 0,23 0,000 50 000.00 11 50CI,G0 !

21 B.d.ľ.H. zajištěni-MZD-l.hosp. 620271 Hetlín 105409 776AO 40 JO 0.2 C.C00 St) 000,00 10 000.UO

22 B.d.1.H. zajištěRi-MZD-|.hosp. 620271 Hetlín 105409 776AQ 40 DB 0.19 0,000 i 50 C00,00 g 500,00 l
r

23 3.d.1.H. zajištěni-MzDj.hosp. 620271 Hetlín 105409 778AC) 4P BK 0.11 l Cúj00 50 OCX).C0 , 5 500:90

l 25 B.d.1.ř. z?jištěni-MZD-l.hc)sp. 620271 Hetlín 105409 785AO 4P ; JD 0,23 (J,C00 50 CCQ.OQ ! 11 500,00

Celkem l 151 6QCLCiCl l
l

Ĺ

. ..R



Vysvětlivky

ĹHC .,. lesní hospodářský celek

SLT ... soubor lesríích typů

dřev. ... zkratka dteviny dle vyhlášky č. 84/1996 St:.

' '·'.:3

l
t.lS
?

g

6

':':';


